
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 56 
 

                      Р Е Ш Е Н И Е  
 

20 июня 2024 года № 68-9 

 

     Санкт-Петербург 

 
О некоторых формах документов, представляемых 

кандидатами в машиночитаемом виде 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 21 

мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на 

обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в 

Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума» Территориальная 

избирательная комиссия № 56 решила: 

 

1. Утвердить машиночитаемые формы заявлений о согласии 

баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги седьмого 

созыва (далее – кандидат) в порядке самовыдвижения согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению и путем выдвижения избирательным 

объединением согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Утвердить машиночитаемую форму сведений о размере и об 

источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем 



 

кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности),      

о вкладах в банках, ценных бумагах согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

3. Рекомендовать указанные в пунктах 1, 2 настоящего решения 

документы изготавливать с использованием специализированного 

программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных 

представителях, доверенных лицах» Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» (далее - специализированное 

программное изделие), размещенном на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 56.  

4. Разъяснить, что специализированное программное изделие 

предназначено для обработки персональных данных в информационных 

системах, соответствующих требованиям Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».  

5. Разъяснить, что утвержденные настоящим решением формы 

документов в машиночитаемом виде представляют собой перечень 

информации, которая подлежит обработке с использованием 

специализированного программного изделия и на основе которой 

изготавливаются документы на бумажном носителе путем распечатывания 

соответствующих документов с представленного электронного носителя 

информации на бумажный носитель в помещении избирательной комиссии 

при их предоставлении. Указанные формы документов в машиночитаемом 

виде представляются в Территориальную избирательную комиссию № 56                  

на съемном носителе в формате .kdi  и с папкой KandList, содержащую 

файлы     в формате .txt.  

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 56 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

           7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 56                  

Е.Ю. Журова. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 56                                      Е.Ю. Журов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 56                   Т.Н. Заикина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Председатель Территориальной
	Секретарь Территориальной

